
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA  

ATO DA SECRETÁRIA 

RESOLUÇÃO SEAP N.º 1.025 DE 08 DE ABRIL DE 2024 

DESIGNA SERVIDORES PARA RECEBER 
KITS DE CFTV DOADOS PELA SECRETARIA 
NACIONAL DE POLÍTICAS PENAIS NO 
ÂMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no 
uso de suas atribuições, Processo SEI-210001/027796/2024. 

  

Considerando: 

- o processo SEI/MJSP nº 08016.019291/2023-47, que trata da aquisição de 
itens de circuito fechado de televisão para atender à execução descentralizada 
do Programa Nacional de Segurança Pública com Cidadania - PRONASCI, 
envolvendo a doação de kits de CFTV para as unidades federativas, conduzido 
pela Secretaria Nacional de Políticas Penais, 

  

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para serem responsáveis 
pelo recebimento dos kits de CFTV doados pela Secretaria Nacional de 
Políticas Penais, com a finalidade de equiparo sistema penitenciário, devendo 
conferir os itens entregues e confeccionar o termo de recebimento provisório: 

Nome Setor Matrícula 

Bruno dos Santos 
Lopes 

Coordenação de 
Patrimônio 

4315504-9 

Rafael 
Moura Henrique 

Coordenação de 
Patrimônio 

5122471-2 

  

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Rio de Janeiro, 08  de abril de 2024. 

  

MARIA ROSA LO DUCA NEBEL 
Secretária de Estado de Administração Penitenciária 

 


